CÔNG TY CỔ PHẦN

KHANG MINH GROUP

------o0o------

Số :      /2023/TTr-ĐHĐCĐBT/GKM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

------o0o------

Hà Nam, ngày    tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua chủ trương thoái vốn tại các công ty con

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17 tháng 06 năm 2020.

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019.

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Khang Minh Group.

Hiện nay Công ty đang hoạt động chính trong lĩnh vực Sản xuất bê tông và các sản phẩm từ

xi măng và thạch cao. Để định hướng hoạt động Công ty phát triển theo mô hình Tập đoàn, trở

thành một định chế đầu tư tài chính chuyên nghiệp trên thị trường trong nước và quốc tế. Hội đồng

quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT xây dựng phương án thoái vốn tại

các công ty con, quyết định thời điểm triển khai thực hiện trên cở đảm bảo lợi ích của cổ đông và

Công ty, tuân thủ Điều lệ Công ty và các quy định Pháp luật hiện hành.

Sau khi hoàn thành thoái vốn tại các công ty con, HĐQT sẽ báo cáo về kết quả thực hiện tại

Đại hội đồng cổ đông gần nhất.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./.

 Nơi nhận:

- Như Kính gửi:

- Lưu VT.

T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đặng Việt Lê